
 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

 

PORTARIA Nº 061/2021 

 

EMENTA: EXONERAÇÃO DE 

SERVIDORES PUBLICOS 

MUNICIPAIS DE CARGOS EM 

COMISSÃO, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS  

    

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e, nos termos da lei 

Municipal 428/2019, e especialmente da Lei Orgânica do Município de Santa 

Filomena/PE, 

 

R E S O L V E: 

 

           Art.1º- Exonerar a Sra. SANDRISVÂNIA DA SILVA COSTA 

SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 082.164.214-60, e RG nº 8.156.531 

SDS/PE, do cargo em comissão de Secretaria escolar; 

 

GEANDRO JOSÉ RODRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 114.604.694-45, e 

RG nº 9366923 SDS/PE, do cargo em comissão de Supervisor de Saúde; 

 

MARIA JEANE LOPES DA SILVA LIMA, inscrita no CPF sob o nº 

092.033.134-35, e RG nº 8.711.116 SDS/PE, do cargo em comissão de 

Auxiliar de Coordenação de Avaliação Pedagógica; 

 

EDILENE DA SILVA LIMA, inscrita no CPF sob o nº 097.151.714-27, e RG 

nº 7.430.181 SDS/PE, do cargo em comissão de Assistente Administrativo 

Educacional; 

 



 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

NILVANIA DE SANTANA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 100.299.794-12, e 

RG nº 9.362.983 SDS/PE, do cargo em comissão de Auxiliar de 

Coordenação de Avaliação Pedagógica; 

 

 Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e os 

efeitos financeiros serão retroativos a 01 de janeiro de 2021, revogadas as 

disposições em contrario; 

 Art.3º - Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 

 

Santa Filomena/PE, 18 de janeiro de 2021. 

 

 

 

PEDRO GILDEVAN COELHO MELO 

PREFEITO MUNICIPAL 


